
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
і /  о і  20^;. м. Київ

№

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та з урахуванням рішення 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 21.02.2018 
(протокол № 86/1, 86/2)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти та науково- 
дослідних установ (розширити провадження освітньої діяльності) у сфері 
вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком 
(додаток 1).

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях згідно з переліком 
(додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 -  2.28).

3. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти згідно 
з переліком (додаток 3) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 3.1-3.19).

4. Закладам освіти, щодо яких прийнято рішення про видачу ліцензії 
(розширення провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері 
.професійно-технічної освіти на підставі заяв навчальних закладів згідно з 
переліком (додаток 4) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 4.1- 4.3).

6. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері вищої освіти згідно 
з переліком (додаток 5) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 5.1- 5.5).



7. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері професійно- 
технічної освіти згідно з переліком (додаток 6) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 6.1- 6.3).

8. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і науки 
України від « //»  ОХ 2018 р. № /& -Х

86.1. Отримання ліцензії на впровадження освітньої діяльності у сфері вищої 
освіти на третьому освітньо-науковому рівні (підготовка докторів філософії)

№  п/п К о д  т а  н ай м ен у в ан н я  галузі 
зн ан ь

Ш и ф р  т а  н ай м ен у ван н я  
сп ец іал ьн о ст і

Л іц ен зій н и й
обсяг

(особи)
Н а ц іо н а л ь н и й  ав іа ц ій н и й  у н ів ер си тет

(ід ен ти ф ікац ій н и й  к о д  01132 3 3 0 )
1 . 01 О св іта /П едаго гіка 015 П р о ф ес ій н а  осв іта 25

2. 05 С о ц іальн і т а  п овед ін ков і 
науки

053  П си х о л о гія 15

Н іж и н сь к и й  д ер ж а в н и й  у н ів ер си т ет  ім ен і М и к ол и  Г огол я
(ід ен ти ф ікац ій н и й  к о д  02125668)

1 . 03 Г у м ан ітар н і науки 034  К у л ьту р о л о гія 5

2. 09 Б іологія 091 Б іологія 5

Ін ст и т у т  м ех а н ік и  ім . С . П . Т и м о ш ен к а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д ем ії н а у к  У к р а їн и  (м . К и їв)

(ід ен ти ф ікац ій н и й  к о д  05417070)
1 . 11 М атем ати ка  т а  стати сти ка 113 П р и кл ад н а  

м атем ати ка
10

Ізм а їл ь сь к и й  д ер ж а в н и й  гу м а н іта р н и й  у н ів ер си т ет
(ід ен ти ф ікац ій н и й  к о д  0212 5 4 6 7 )

1 . 03 Г у м ан ітар н і науки 035 Ф ілологія 10

Тимчасово виконуюча обов’язки 
директора департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування С. Д. Криштоф

і


